[image: image2.png]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

2 июля 2024 года                                                                                                      № 62
г. Сретенск

О ПРИСВОЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ

«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН СРЕТЕНСКОГО РАЙОНА»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального района «Сретенский район», решением Совета муниципального района «Сретенский район» от 18 августа 2022 года №122-РНП «Об утверждении положения о присвоении звания «Почётный гражданин муниципального района «Сретенский район»», на основании протокола заседания Межведомственной  комиссии по наградам от  24.06.2024 года № 1, Совет муниципального района «Сретенский район» решил:

 1. За особые профессиональные заслуги, вклад в развитие Сретенского района, активное участие в общественной жизни района присвоить Почётное звание «Почётный гражданин Сретенского района»:

1.1. Ильченко Ларисе Андреевне, тренеру-преподавателю муниципального учреждения дополнительного образования «Кокуйская детско-юношеская спортивная школа»;
1.2. Гагариновой Надежде Викуловне, заместителю прокурора Сретенского района, старшему советнику юстиции;

1.3. Чащину Александру Ильичу, краеведу.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района «Сретенский район».

Председатель
Совета муниципального района
«Сретенский район»                                                                              В.В. Верхотуров
[image: image1]